RESOLUÇÃO CRP-08 Nº 005/2016

Ementa: Revogação da Resolução CRP-08

Nº 001/2015.

  O Conselho Regional de Psicologia do Paraná (CRP-PR), no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

  Considerando a decisão de sua 747ª sessão Plenária;

  Considerando a ausência de previsão do procedimento no Código de
Processamento Disciplinar, Resolução CFP nº 006/2007;

RESOLVE:

Art. 1º - Revogar os procedimentos administrativos previstos na Resolução

CRP-08 nº 001/2015.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-

se quaisquer disposições contrárias.

Curitiba, 25 de novembro  de 2016.

Psic. Carolina de Souza Walger de Almeida
CRP-08/11381

Conselheira Secretária

Psic. João Baptista Fortes de Oliveira
CRP-08/00173

Conselheiro Presidente